平环监表［2019］29号

平顶山市生态环境局

关于《中国尼龙城核心区基础设施建设项目（一期）

供热系统环境影响报告表》的批复意见

平顶山尼龙城建设投资有限公司：

你单位上报的由平顶山市润青环保科技有限公司编制的《中国尼龙城核心区基础设施建设项目（一期）供热系统环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉。该项目审批事项在我局网站公示期满。经研究，批复如下：

一、该项目拟投资37429.70万元建设由平顶山热电有限公司至平顶山尼龙新材料产业集聚区和平顶山高新技术开发区蒸汽管网，供热范围包括园区内的热用户。该管网长度共计39.7km，其中低压蒸汽管网19.8km，中压蒸汽管网19.9km，本期工程利用原有蒸汽管道5.5km，新建蒸汽管道34.2km。建设范围自热电厂围墙外1m起至各工业用户围墙外1m止。管网走向为平顶山热电有限公司东侧围墙外1m引出蒸汽主管网，向东穿越东环路，而后沿铁路线南侧向东敷设至开发路，沿开发路向南敷设至神马大道，沿神马大道向东、向南敷设进入尼龙新材料产业集聚区，沿途引分支进入尼龙新材料产业集聚区、高新区相关企业，其中沿途在开发路穿越湛河，在神马大道穿越沙河。管道采取低支架架空和地埋式敷设。
二、该《报告表》编制规范，内容全面，提出的环境保护和污染防治措施基本可行，结论可信，可以作为下一步工程设计和环境管理的依据。项目所采用的生产工艺和设备符合国家目前的产业政策。同意该项目按照《报告表》所列的地点、性质、规模、工艺和环境保护对策措施进行项目建设。
三、你单位应向社会公众主动公开已经批准的《报告表》，并接受利害相关方的垂询。

四、你单位要认真落实《报告表》中提出的污染防治措施，严格执行建设项目的环境保护“三同时”制度，确保项目在建设和运营过程中各污染物达标排放或得到妥善处置，同时项目在建设及运营期间应重点做好以下工作：

1、按照环境攻坚相关要求进行施工。

2、施工期管道开挖和支架施工避开雨季，分段分期施工，设置围挡、土方加覆盖物等措施防止水土流失对环境造成大的影响；管道清洗试压废水排入市政管网。

2、施工期间施工机械采用低噪音、振动小的设施，且尽可能远离居民点，确实无法避免时，要合理安排施工时间，减轻对环境敏感点的影响。热力站采取减振、隔声措施，加强管理维护，防控噪声和振动对小区居民的影响。

3、施工场地要设置临时围挡并及时洒水；土方采取覆盖等抑尘措施；在风力达到四级的情况下要停止产生扬尘的施工作业；及时清除施工场地及运输路面散落的土、石屑;运输车辆要定期冲洗，运输原材料车辆要密闭；地面以上的热力管道做好节能保温，加强运营期的巡检维护，防止热污染。
4、施工期管道开挖回填后剩余土方及时清运至建筑垃圾填埋场填埋；施工人员生活垃圾统一收集送生活垃圾处理场处置。

四、落实生态保护措施。施工期对临时料场及弃土堆放地设置挡土墙和引排水设施，避免造成水土流失；工程结束后要及时对临时占地进行恢复，选择合适的花草、灌木、乔木等植物进行绿化，宜绿化地带要全部进行绿化。

五、如果今后国家或我省颁布新标准，你单位应按新标准执行。项目竣工后要及时进行污染防治设施竣工环保验收，合格后方可正式投入运行。叶县、卫东区和高新区环境保护局须负责辖区内该项目日常环保监督管理。
六、本批复有效期为5年，如该项目逾期方开工建设，其环境影响报告表应按照审批权限重新上报审核。

经办人：环评科                         2019年10月31日